ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DEUS PROVERÁ DE PIRES DO RIO-GO, 

inscrita no CNPJ sob nº 41.915.774/0001-20, na forma prevista na Lei de 

Diretrizes Orçamentárias, destinada a aquisição de cestas básicas e custeio em 

geral. 

Art. 2° A subvenção autorizada por esta Lei será de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais), repassada em parcelas mensais, até totalizar em dezembro do mesmo 

ano o seu montante, sendo cada parcela no valor de R$ 1.250,00 (mil duzentos 

e cinquenta reais). 

Parágrafo único – O repasse das parcelas fica condicionado à apresentação de 

Prestação de Contas dos recursos recebidos anteriormente, elaborada segundo 

os princípios contábeis legalmente aceitos, sujeita à fiscalização dos órgãos 

competentes.